/J

MPUMEPHOE ABEHAOUATUAHEBHOE MEHKO LLKOJ/1bHb
014 OBYYAROLWNXCA 1-4 KNACCOB
(C ABYXCMEHHbIM PEXXIMOM PABOTbI)
AO"KOMBUNHAT LUKO/JIbHOIO NMNTAHUNA-ITNOBYC»
1HEAENA

[JEHb: MOHEAENMbHUK
HEAENA:MEPBAA
CE30H: 3VUMHE-BECEHHWIA
BO3PACTHAA KATEFOPUSA: ¢ 7g0 11neT
Muwesble BelecTsa ()

Macca
HANMEHOBAHWVE B/TIOOA nopuwmii b X Yy
Cyn -naniwua foMalLHsAs ¢ FpeHKamm 200 4,64 5,04 26,52
Msco TyLleHoe 90 12,51 19,8 3,6
Pvc mpunyLeHHbIi 150 3,72 4,33 38,92
Yaii ¢ caxapom 1 IMMOHOM 200 0,26 0,03 15,25
Xne6 MLUeHNYHbIi 40 3,2 04 20
Xneb pxaHol 20 16 0,2 9
Wtoro 25,93 29,8 113,29
JEHb: BTOPHUK
HEOENA: NMEPBAA
CE30H: 3VIMHE-BECEHHII
BO3PACTHAA KATEITOPUA: ¢ 700 11net
Muwesble BelecTsa ()
Macca
HAVWMEHOBAHWVE B/TIOOA MopLMiA b X Yy
PacconbHMK CO CMeTaHoM 200 191 3,71 14,11
MMyauHT 13 NTULBI C COYCOM 90 17,91 3,8 10,55
MakapoHHbIe 13gennsa oTBapHbIe 150 5,82 4,49 37,08
Harnutok 13 arog, 200 0,07 0,02 24,44
Xneb NweHNYHbINA 40 3,2 04 20
Xneb pyxaHol 20 16 0,2 9
WToro 30,51 12,62 115,18
JEHb: CPEOA
HEOENA: NMEPBAA
CE30H: 3VIMHE-BECEHHIV
BO3PACTHAA KATEIOPUA: ¢ 700 11net
Muwesble BellecTsa (1)
Macca
HANMEHOBAHWE B/TIOOA nopuwmii b X Yy
MwHecTpoHe 200 5,2 4,4 10,8
duwbonbl B coyce 120 14,16 9,48 10,08
IMope KapTodensHoe 150 3,15 6,75 21,9
JInmoHag, fomaLLHWiA 200 18
Xne6 NLUeHNYHbII 40 3,2 04 20
Xneb pxaHol 20 1,6 0,2 9

NToro 27,31 21,23 89,78

3L, (Kkas)
176
130
209
64
96
44
719

3L, (kkan)
104
150
212
100
96
44
706

3L (kkan)
104
193
163
113
96
44
713

KocbIx

Ne
peLenTypbl
148
433
512
686

Ne
peLenTypbl
132
aKT
516
aKT

Ne
peLenTypsl
aKT
aKT
520
aKT



JEHb: UETBEPI

HEOENA: NEPBAA

CE30H: 3UMHE-BECEHHIV
BO3PACTHAA KATEIOPUA: ¢ 7p0 11net

Muwesble BelecTsa (r)

Macca [\
. HAVMEHOBAHVIE B/TFOJA nopLmii b X Yy 3L, (kkan)  peuenTypsbl
opLL, 13 CBEXEW KanycTbl C KapTodeneM co
CMeTaHol 200 1,66 4,91 10,56 92 rno
MenbMeHw 160 17,34 134 394 350 aKT
3akycka 13 0BOLLEA 80 147 3,6 6 63 aKT
Uaii ¢ caxapom 200 0,2 0,02 15 61 685
Xneb MLEHNYHBINA 40 32 0,4 20 96
Xneb pxaHoi 20 16 0,2 9 44
WToro 25,47 22,53 99,96 706

JEHb: MNATHULA
HEOENA: MEPBAA
CE30H: 3UIMHE-BECEHHI
BO3PACTHAA KATEIOPUA: ¢ 700 1lner
Muwesble BellecTsa (T)

Macca Ne
HAVMEHOBAHWE BJTIOOA nopuwii b X Yy 3L (kkas1)  peuenTypbl

Cyn 13 OBOLLEN CO CMeTaHo 200 1,66 3,63 9,16 88 135
BuToukn c coycom 90 8,83 83 11,04 157 451
PuC MpunyLeHHbIl 160 3,97 4,62 41,24 223 512
HanunTok 13 sarog 200 0,07 0,02 24,44 100 686
Xneb niUeHNYHBIIA 40 3,2 0,4 20 96
Xneb pxaHoi 20 16 0,2 9 44
Wtoro 19,33 17,17 114,88 708

JEHb: CYBBEOTA
HEJENA: NEPBASA
CE30H: OCEHHE - 3VIMHM
BO3PACTHAA KATEIOPUA: ¢ 700 1lnet
Muwesble BellecTsa (r)

Macca Ne
HAVMMEHOBAHWE BTIOOA nopuwii b X Y 3L (kkasr)  peuenTypbl

Cyn kapToghenbHbIR ¢ haconbio 200 4,76 3,35 15,65 112 139
DpUKagensky U3 NTULbl ¢ COycoM 90 11,58 4,77 6,96 130 aKT
Kalua rieHHas Ba3Kas 180 5,09 6,01 29,11 188 Tabn 4
HaruTtok 13 cyxo(pyKToB 200 0,6 0,06 29,79 124 aKT
Xneb MNLUeHNYHbIRA 40 3,2 0,4 20 96
Xneb pxxaHoi 25 2 0,25 11,25 55
WToro 27,23 14,84 112,76 705
CpefHee 3HayeHue 3a Nepuoa: 25,96 19,70 107,64 710

- CornacHo CaHlMwuH 2.3/2.4.3590-20 n.8.1.4, n.8.1.5 BO3MOXXHbl U3MEHEHUS B MEHIO



2 HEQENA

JOEHb: MOHEAENBHNK

HEAENA: BTOPAA

CE30OH: 3VIMHE-BECEHHWW

BO3PACTHAA KATEIOPUA: C7 A0 11 NNET

Macca

HANMEHOBAHWE B/IIOOA nopLuii
Cyn KapTO(esibHbIA C rOPOXoM 200
MTnua, TyweHHaa B coyce 90
MakapoHHble U3fLenusa oTBapHble 150
HanuTok 13 arog 200
Xneb NiweHNYHBbINA 40
Xneb pxaHo 20
Utoro
JEHb: BTOPHUK
HELENA:BTOPAA
CE30H: 3VIMHE-BECEHHWW'
BO3PACTHAA KATEIOPUA: C7 400 11 11

Macca

HANMEHOBAHWE B/TIOA nopuuii
LLin 13 cBexei kanycTbl ¢ kapTodenem co 200
CMeTaHoM
MnoB 13 MAca 250
Hanntok 13 cyxo(pyKToB 200
Xneb NweHNYHbIN 40
Xneb pxaHo 20
Wtoro
JEHb: CPEOA

HEOENA: BTOPAA
CE30OH: 3VIMHE-BECEHHUI
BO3PACTHAA KATEIoPVA: C7 OO0 1 JIET

Macca

HAVNMEHOBAHWE B/TFOOA nopLunii
Cyn -nanwia JoMaLlHAA C rpeHKamm 200
3anekaHka KapTodensHasa ¢ MACOM U
0BOLLaMU 220
Yain c caxapoM 1 NIMMOHOM 200
Xne6 nweHUYHBbI 40
Xneb pxaHoi 20
MTtoro

Muwesble BewlecTsa (r)

b X Yy
4,76 3,35 15,65
11,43 10,23 2,74
5,82 4,49 37,08
0,07 0,02 24,44

3,2 0,4 20

16 0,2 9

26,88 18,69 108,91

Muwessble BellecTsa (r)

b X Yy
1,74 3,94 16,2
17,75 14,43 39,81
0,6 0,06 29,79
3.2 04 20
16 0,2 9
24,89 19,03 114,8

Muwwesble BelwecTsa (r)

b X Yy
4,64 5,04 26,52
16,78 15,36 35,02
0,26 0,03 15,25

3,2 0,4 20
16 0,2 9
26,48 21,03 105,79

3L, (kkan)
112
149
212
100
96
44
713

3L (kkan)
76

367
124
96
44
707

3L, (kkan)
176

395
64
96
44

775

Ne
peuenTypsl
139
aKT
516
aKT

Ne

peLenTypbl
124

265
aKT

No

peLenTypbl
148

aKT
686



YETBEPT:

HEAENA: BTOPAA

CE30H: 3UMHE-BECEHHUIA

BO3PACTHAA KATEIOPUA: C7 00 11 TET

Macca
HAMMEHOBAHWE BTIOOA nopuuii
Yxa WKO/bHas 200
BUTOUKM 13 NTULLI C COYCOM 90
Kawwa rpeyHeBasn BA3Kas 180
HanuTok u3 aropg, 200
Xneb NLIEHNYHBINA 40
Xneb p>xaHoi 20

NToro

JEHb: MATHULIA

HEZENSA: BTOPAS

CE30H: 3VIMHE-BECEHHWI

BO3PACTHASI KATEIOPWS: C 7 4O 11 JIET

Macca
HAMMEHOBAHWE BNIOOA nopuuii
BopLy, cnbrpckunii co cMeTaHo 200
M#CHbIE XXMKM B coyce 120
Miope kapToensHoe 150
Yain ¢ caxapom 200
Xneb nieHNYHbIT 40
Xneb pxaHol 20

NToro

JEHb: CYBBOTA

HEAENA: BTOPAA

CE30H: 3VIMHE-BECEHHUI
BO3PACTHAA KATEMOPUA: C7 400 11 NET

Macca
nopuwi
HANMEHOBAHWE B/TIOOA

Cyn KapToenbHbll 200
Mtuua, TyleHHas B coyce 90
MakapoHHble n3fenna oTBapHble 150
HanuTtok un3 arog 200
Xneb nLIeHNYHbI 40
Xneb pxxaHoii 20

NToro

CpegaHee 3HaueHue 3a Nepuog;

Muwesble BewecTa ()

b
7,46
14,58
5,55
0,07

3,2
16
32,46

X
35
9,68
6,01
0,02
04
0,2
19,81

y
8,94
8,94

25,01

24,44

20
9
96,33

Muuesble BewecTsa ()

b
3,17
10,72
3,15
0,2
3,2
16
22,04

X
2,94

20,79

6,75
0,02
0,4
0,2
31,1

Yy
134
16,26
219
15
20
9
95,56

Muwesble BellecTsa (I)

b
4,8
9,32
5,82
0,07
3,2
16
24,81

26,26

X
2,24
6,6
4,49
0,02
04
02

13,95

20,60

y
19,54
3,04
37,08
24,44
20
9
1131

105,75

- CornacHo CaHlMwuH 2.3/2.4.3590-20 n.8.1.4, n.8.1.5 BO3MOXHbl U3MEHEHUSI B MEHIO

Ne

3L (kkan) peuenTypsl

100
190
176
100
96

44

706

aKT
aKT
510
aKT

No

3L, (kkan) peuenTtypsl

102
246
163
61
96
44
712

in

562
520
685

Ne

3L, (kkan) peuenTypsbl

106
148
212
100
96
44
706

97
301
516
aKT

720



