

Утверждаю: Генеральный дирржтор АО "КШП-Г Горус" С. В Косых

ПРИМЕРНОЕ ДВЕНАДЦАТИДНЕВНОЕ МЕНЮ ШКОЛЬНЬ ОБРДОВ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 1-4 КЛАССОВ (С ДВУХСМЕННЫМ РЕЖИМОМ РАБОТЫ) АО"КОМБИНАТ ШКОЛЬНОГО ПИТАНИЯ-ГЛОБУС» 1 НЕДЕЛЯ

ДЕНЬ: ПОНЕДЕЛЬНИК НЕДЕЛЯ: ПЕРВАЯ

СЕЗОН: ЗИМНЕ-ВЕСЕННИЙ

ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ: с 7до 11лет

		Пище	вые вещест	гва (г)		
НАИМЕНОВАНИЕ БЛЮДА	Масса порций	Б	Ж	У	ЭЦ (ккал)	№ рецсптуры
Суп -лапша домашняя с гренками	200	4,64	5,04	26,52	176	148
Мясо тушеное	90	12,51	19,8	3,6	130	433
Рис припущенный	150	3,72	4,33	38,92	209	512
Чай с сахаром и лимоном	200	0,26	0,03	15,25	64	686
Хлеб пшеничный	40	3,2	0,4	20	96	
Хлеб ржаной	20	1,6	0,2	9	44	
Итого		25,93	29,8	113,29	719	

ДЕНЬ: ВТОРНИК НЕДЕЛЯ: ПЕРВАЯ

СЕЗОН: ЗИМНЕ-ВЕСЕННИЙ

ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ: с 7до 11лет

		Пищ	евые вещест	ъа (r)		
	Macca					No
НАИМЕНОВАНИЕ БЛЮДА	порций	Б	Ж	У	ЭЦ (ккал)	рецептуры
Рассольник со сметаной	200	1,91	3,71	14,11	104	132
Пудинг из птицы с соусом	90	17,91	3,8	10,55	150	акт
Макаронные изделия отварные	150	5,82	4,49	37,08	212	516
Напиток из ягод	200	0,07	0,02	24,44	100	акт
Хлеб пшепичный	40	3,2	0,4	20	96	
Хлеб ржаной	20	1,6	0,2	9	44	
Итого		30,51	12,62	115,18	706	

ДЕНЬ: СРЕДА НЕДЕЛЯ: ПЕРВАЯ

СЕЗОН: ЗИМНЕ-ВЕСЕННИЙ

ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ: с 7до 11лет

4		Пищ	евые вещест	ъа (г)		
	Macca				1	No
НАИМЕНОВАНИЕ БЛЮДА	порций	Б	Ж	У	ЭЦ (ккал)	рецептуры
№1инестроне	200	5,2	4,4	10,8	104	акт
Фишболы в соусе	120	14,16	9,48	10,08	193	акт
Пюре картофельное	150	3,15	6,75	21,9	163	520
Лимонад домашний	200			18	113	акт
Хлеб пшеничный	40	3,2	0,4	20	96	
Хлеб ржаной	20	1,6	0,2	9	44	
Итого		27,31	21,23	89,78	713	

ДЕНЬ: ЧЕТВЕРГ НЕДЕЛЯ: ПЕРВАЯ

СЕЗОН: ЗИМНЕ-ВЕСЕННИЙ

ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ: с 7до 11лет

		Пищ	евые вещест			
наименование блюда	Масса порций	Б	Ж	У	ЭЦ (ккал)	№ рецептуры
Борщ из свежей капусты с картофелем со сметаной	200	1,66	4,91	10,56	92	110
Пельмени	160	17,34	13,4	39,4	350	акт
Закуска из овощей	80	1,47	3,6	6	63	акт
Чай с сахаром	200	0,2	0,02	15	61	685
Хлеб пшеничный	40	3,2	0,4	20	96	
Хлеб ржаной	20	1,6	0,2	9	44	
Итого		25,47	22,53	99,96	706	

ДЕНЬ: ПЯТНИЦА НЕДЕЛЯ: ПЕРВАЯ

СЕЗОН: ЗИМНЕ-ВЕСЕННИЙ

ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ: с 7до 11лет

		Пищ	евые вещест	гва (г)		
НАИМЕНОВАНИЕ БЛЮДА	Масса порций	Б	Ж	у	ЭЦ (ккал)	№ рецептуры
Суп из овощей со сметаной	200	1,66	3,63	9,16	88	135
Биточки с соусом	90	8,83	8,3	11,04	157	451
Рис припущенный	160	3,97	4,62	41,24	223	512
Напиток из ягод	200	0,07	0,02	24,44	100	686
Хлеб пшеничный	40	3,2	0,4	20	96	
Хлеб ржаной	20	1,6	0,2	9	44	
Итого		19,33	17,17	114,88	708	

ДЕНЬ: СУББОТА НЕДЕЛЯ: ПЕРВАЯ

СЕЗОН: ОСЕННЕ - ЗИМНИЙ

ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ: с 7до 11лет

		Пищ	евые вещест	ва (г)		
НАИМЕНОВАНИЕ БЛЮДА	Масса порций	Б	Ж	у	ЭЦ (ккал)	№ рецептуры
Суп картофельный с фасолью	200	4,76	3,35	15,65	112	139
Фрикадельки из птицы с соусом	90	11,58	4,77	6,96	130	акт
Каша пшенная вязкая	180	5,09	6,01	29,11	188	Табл 4
Напиток из сухофруктов	200	0,6	0,06	29,79	124	акт
Хлеб пшеничный	40	3,2	0,4	20	96	
Хлеб ржаной	25	2	0,25	11,25	55	
Итого		27,23	14,84	112,76	705	

Среднее значение за период:

25,96

19,70

107,64

710

⁻ Согласно СанПин 2.3/2.4.3590-20 п.8.1.4, п.8.1.5 возможны изменения в меню

Connected to the Day, theyen ~ 73 "

Dupen of the Day, theyen ~ 73 "

Character to the Day of the Construction of the Construc

Утверждаю:

Генеральный директор

ПРИМЕРНОЕ ДВЕНАДЦАТИДНЕВНОЕ МЕНЮ ШКОЛЬНЫ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 1 - 4 КЛАССОВ (С ДВУХСМЕННЫМ РЕЖИМОМ РАБОТЫ) 2 НЕДЕЛЯ

ДЕНЬ: ПОНЕДЕЛЬНИК НЕДЕЛЯ: ВТОРАЯ

СЕЗОН: ЗИМНЕ-ВЕСЕННИЙ

ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ: С 7 ДО 11 ЛЕТ

	Macca	Пищ	евые вещес		No	
НАИМЕНОВАНИЕ БЛЮДА	порций	Б	Ж	У	ЭЦ (ккал)	рецептуры
Суп картофельный с горохом	200	4,76	3,35	15,65	112	139
Птица, тушенная в соусе	90	11,43	10,23	2,74	149	акт
Макаронные изделия отварные	150	5,82	4,49	37,08	212	516
Напиток из ягод	200	0,07	0,02	24,44	100	акт
Хлеб пшеничный	40	3,2	0,4	20	96	
Хлеб ржаной	20	1,6	0,2	9	44	
Итого		26,88	18,69	108,91	713 -	

ДЕНЬ: ВТОРНИК НЕДЕЛЯ: ВТОРАЯ

СЕЗОН: ЗИМНЕ-ВЕСЕННИЙ

ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ: С 7 ДО 11 ЛЕТ

	Macca	Масса Пищевые вещества (г)				№
НАИМЕНОВАНИЕ БЛЮДА	порций	Б	Ж	У	ЭЦ (ккал)	рецептуры
Щи из свежей капусты с картофелем со	200	1,74	3,94	16,2	76	124
сметаной						
Плов из мяса	250	17,75	14,43	39,81	367	265
Напиток из сухофруктов	200	0,6	0,06	29,79	124	акт
Хлеб пшеничный	40	3,2	0,4	20	96	
Хлеб ржаной	20	1,6	0,2	9	44	
Итого		24,89	19,03	114,8	707	

ДЕНЬ: СРЕДА НЕДЕЛЯ: ВТОРАЯ

СЕЗОН: ЗИМНЕ-ВЕСЕННИЙ

ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ: С 7 ДО 11 ЛЕТ

	Масса Пищевые вещества (г)				№	
наименование блюда	порций	Б	Ж	У	ЭЦ (ккал)	рецептуры
Суп -лапша домашняя с гренками	200	4,64	5,04	26,52	176	148
Запеканка картофельная с мясом и						
овощами	220	16,78	15,36	35,02	395	акт
Чай с сахаром и лимоном	200	0,26	0,03	15,25	64	686
Хлеб пшеничный	40	3,2	0,4	20	96	
Хлеб ржаной	20	1,6	0,2	9	44	
Итого		26,48	21,03	105,79	775	

ЧЕТВЕРГ:

НЕДЕЛЯ: ВТОРАЯ

СЕЗОН: ЗИМНЕ-ВЕСЕННИЙ

ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ: С 7 ДО 11 ЛЕТ

	Macca	Пищ	Пищевые вещества (г)			No
НАИМЕНОВАНИЕ БЛЮДА	порций	Б	Ж	У	ЭЦ (ккал)	рецептуры
Уха школьная	200	7,46	3,5	8,94	100	акт
Биточки из птицы с соусом	90	14,58	9,68	8,94	190	акт
Каша гречневая вязкая	180	5,55	6,01	25,01	176	510
Напиток из ягод	200	0,07	0,02	24,44	100	акт
Хлеб пшеничный	40	3,2	0,4	20	96	
Хлеб ржаной	20	1,6	0,2	9	44	
Итого		32,46	19,81	96,33	706	

ДЕНЬ: ПЯТНИЦА НЕДЕЛЯ: ВТОРАЯ

СЕЗОН: ЗИМНЕ-ВЕСЕННИЙ

ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ: С 7 ДО 11 ЛЕТ

	Macca	Пиш	евые вещест		No	
НАИМЕНОВАНИЕ БЛЮДА	порций	Б	Ж	У	ЭЦ (ккал)	рецептуры
Борщ сибирский со сметаной	200	3,17	2,94	13,4	102	111
Мясные ежики в соусе	120	10,72	20,79	16,26	246	562
Пюре картофельное	150	3,15	6,75	21,9	163	520
Чай с сахаром	200	0,2	0,02	15	61	685
Хлеб пшеничный	40	3,2	0,4	20	96	
Хлеб ржаной	20	1,6	0,2	9	44	
Итого		22,04	31,1	95,56	712	

ДЕНЬ: СУББОТА НЕДЕЛЯ: ВТОРАЯ

СЕЗОН: ЗИМНЕ-ВЕСЕННИЙ

ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ: С 7 ДО 11 ЛЕТ

	Macca					No
	порций	Пищ	евые вещес	ЭЦ (ккал)	рецептуры	
НАИМЕНОВАНИЕ БЛЮДА		Б	Ж	У		
Суп картофельный	200	4,8	2,24	19,54	106	97
Птица, тушенная в соусе	90	9,32	6,6	3,04	148	301
Макаронные изделия отварные	150	5,82	4,49	37,08	212	516
Напиток из ягод	200	0,07	0,02	24,44	100	акт
Хлеб пшеничный	40	3,2	0,4	20	96	
Хлеб ржаной	20	1,6	0,2	9	44	
Итого		24,81	13,95	113,1	706	

Среднее значение за период:

26,26

20,60

105,75

720

⁻ Согласно СанПин 2.3/2.4.3590-20 п.8.1.4, п.8.1.5 возможны изменения в меню